
週 給

間 食 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

家

庭

学

習

強 4 4 4 4 4 4

調 -1 -1 -1 -1 -1 -1

週 5 6 6 6 6 6

間

5 5 6 6 6 6

読 5 5 6 6 6 6

書 5 5 5 6 6 6

月 3 3 3 3 3 3

間

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

備 月 ◎　みんなで楽しく遊びを工夫しよう。 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

の ◎　目を大切にしよう。 21 21 21 21 21 21

目 ◎　好き嫌いをせずに食べよう。 -1 -1 -1 -1 -1 -1

考 標 102 106 114 118 118 118

19 19 19 19 18 18

令和４年度　　月別行事予定表　　〈１０月〉
校　　　内　　　行　　　事 授　業　時　数

朝の活動 学校行事　・　諸活動　・　ＰＴＡ行事　等
日

1

校　　　外　　　行　　　事

運動会（照島小）

全校朝会 職員研修⑮（合同研修）　安全点検 市来中校区幼小中一貫教育全体研修会（14:00）

身体計測・視力検査②　読書月間（～31日）

Ｂ 市ＩＣＴスキル向上研修会

ヨメルン 就学時健診（１日目アクア）

読書Ｔ

Ｂ 委員会活動⑥ 就学時健診（２日目アクア）

委・職朝 地区「算数科」研究公開（旭小）

読書Ｔ 学校事務職員研修会（13:00）

児童集会 農業体験活動③（稲刈り）予定

《スポーツの日》

Ｂ 陸上記録会会場準備（多グ）

学級の 市小学校陸上記録会（多グ）

時間

Ｂ 移動図書 市陸上記録会（予備日：高学年給食無し）

家庭教育学級全体研修会（アクア）

委・職朝 地区「少人数複式指導」研究公開（上市来小）

読書Ｔ 幼小中一貫教育推進委員会（市来中）

◆市来幼稚園運動会

仲良し 職員会議⑪　職員連絡会

音楽

Ｂ 県小中一貫教育及びコミュニティースクールフォーラム（薩摩川内）

地区教頭研修会（県交セ）

ヨメルン お話カンガルー 市内めぐり打合会(TV)

読書Ｔ

Ｂ クラブ活動⑥ 地区人権・同和教育研究大会（東市来セ）

生活科見学（低学年）

委・職朝

読書Ｔ

仲良し 職員研修⑯　職員連絡会

音楽

Ｂ

ヨメルン 農業体験活動④（脱穀）予定 市校長研修会（13:30串小）

読書Ｔ

Ｂ 移動図書 小規模３校合同「市内めぐり」（中学年）

委・職朝 英国留学生記念館見学（高学年：バス14:00～15:00） 市来中文化祭

読書Ｔ

運動会（市来小・串木野小）

仲良し 職員研修⑰　職員連絡会

音楽

◇市陸上記録会に向けての練習計画

◇川上フェスタに向けての準備 授業日数

◇合同市内巡り，生活科見学，松寿園訪問の準備 超過欠時

◇市音楽発表会に向けての練習 授業時数
【朝の活動】　読書Ｔ（読書タイム）　ヨメルン（ヨメルンジャー）　委・職朝（委員会活動，職員朝会）　委員会（委員会活動）　Ｂ（Ｂ校時）　　 給食日数

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

曜

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

○

○

○

○

○

○

●

●

○

○

○

○

●

○

○

○

○

●

○

○


