

令和4年度 月別行事予定表 〈10月〉

日	曜	校 内 行 事		週 間	校 外 行 事	給 食	授 業 時 数								
		朝の活動	学校行事・諸活動・PTA行事等				1年	2年	3年	4年	5年	6年			
1	土			家庭											
2	日			学習	運動会(照島小)										
3	月	全校朝会	職員研修⑮(合同研修) 安全点検 身体計測・視力検査② 読書月間(～31日)	強調	市来中校区幼小中一貫教育全体研修会(14:00)	○	4 -1								
4	火	B		週間	市ICTスキル向上研修会	○	5	6	6	6	6	6	6	6	
5	水	ヨメルン 読書T		読 書 月 間	就学時健診(1日目アクア)	○	5	5	6	6	6	6	6	6	
6	木	B	委員会活動⑥		就学時健診(2日目アクア)	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6
7	金	委・職朝 読書T			地区「算数科」研究公開(旭小) 学校事務職員研修会(13:00)	○	5	5	5	6	6	6	6	6	
8	土	児童集会	農業体験活動③(稲刈り)予定					3	3	3	3	3	3	3	3
9	日														
10	月		(スポーツの日)												
11	火	B				陸上記録会会場準備(多グ)	○	5	6	6	6	6	6	6	6
12	水	学級の 時間				市小学校陸上記録会(多グ)	●	5	5	6	6	6	6	6	6
13	木	B	移動図書			市陸上記録会(予備日:高学年給食無し) 家庭教育学級全体研修会(アクア)	●	5	5	6	6	6	6	6	6
14	金	委・職朝 読書T				地区「少人数複式指導」研究公開(上市来小) 幼小中一貫教育推進委員会(市来中)	○	5	5	5	6	6	6	6	6
15	土														
16	日				◆市来幼稚園運動会										
17	月	仲良し 音楽	職員会議⑩ 職員連絡会			○	5	5	5	5	5	5	5	5	
18	火	B			県小中一貫教育及びコミュニティスクールフォーラム(薩摩川) 地区教頭研修会(県交セ)	○	5	6	6	6	6	6	6	6	
19	水	ヨメルン 読書T	お話カンガルー		市内めぐり打合せ(TV)	○	5	5	6	6	6	6	6	6	
20	木	B	クラブ活動⑥ 生活科見学(低学年)		地区人権・同和教育研究大会(東市来セ)	●	5	5	6	6	6	6	6	6	
21	金	委・職朝 読書T				○	5	5	5	6	6	6	6	6	
22	土														
23	日														
24	月	仲良し 音楽	職員研修⑯ 職員連絡会			○	5	5	5	5	5	5	5	5	
25	火	B				○	5	6	6	6	6	6	6	6	
26	水	ヨメルン 読書T	農業体験活動④(脱穀)予定		市校長研修会(13:30串小)	○	5	5	6	6	6	6	6	6	
27	木	B	移動図書		小規模3校合同「市内めぐり」(中学年)	●	5	5	6	6	6	6	6	6	
28	金	委・職朝 読書T	英国留学生記念館見学(高学年:パス14:00～15:00)		市来中文化祭	○	5	5	5	6	6	6	6	6	
29	土														
30	日				運動会(市来小・串木野小)										
31	月	仲良し 音楽	職員研修⑰ 職員連絡会			○	5	5	5	5	5	5	5	5	

備 考
 ◇市陸上記録会に向けての練習計画
 ◇川上フェスタに向けての準備
 ◇合同市内巡り, 生活科見学, 松寿園訪問の準備
 ◇市音楽発表会に向けての練習

月 標
 ◎ みんなで楽しく遊びを工夫しよう。
 ◎ 目を大切にしよう。
 ◎ 好き嫌いをせずに食べよう。

	1年	2年	3年	4年	5年	6年
授業日数	21	21	21	21	21	21
超過欠時	-1	-1	-1	-1	-1	-1
授業時数	102	106	114	118	118	118
給食日数	19	19	19	19	18	18

【朝の活動】 読書T(読書タイム) ヨメルン(ヨメルンジャー) 委・職朝(委員会活動, 職員朝会) 委員会(委員会活動) B(B校時)